



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DIF/2938/06
DIF-JK-7571-1/06

Warszawa, dnia 14 czerwca 2006 roku

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku!

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Tadeusza Lewandowskiego podczas 11 posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 24 maja 2006 roku, przedstawiam poniżej informacje w przedmiotowej sprawie.

Oświadczenie Pana Senatora dotyczy tekstu rezolucji podjętej w dniu 1 marca 2006 roku przez przedstawicieli zakładów branży motoryzacyjnej, Cechów i Izb rzemieślniczych z województw dolnośląskiego, opolskiego, śląskiego, lubuskiego i małopolskiego w sprawie wypłat odszkodowań z ubezpieczenia OC pojazdów samochodowych przez firmy ubezpieczeniowe.

W rezolucji Wnoszący zwrócili się do Sejmu i Senatu, Rządu i Ministra Finansów RP z apelem o rozwiązanie – w drodze ustawy - problemu wypłat odszkodowań z ubezpieczenia OC za szkody w pojazdach drogowych wypłacane przez firmy ubezpieczeniowe w tzw. systemie kosztorysowym.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 września 1997 roku o działaniach administracji rządowej (Dz. U z 2003 roku Nr 159 poz. 1548 z późn. zm.), ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 roku o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 roku Nr 24 poz. 199 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 października 2005 roku w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. z 2005 roku Nr 220 poz. 1887), podjęcie inicjatywy dotyczącej zmiany obowiązujących aktów normatywnych w tym zakresie należy do kompetencji Ministra Finansów.

Minister Skarbu Państwa wykonuje prawa z akcji jednego zakładu ubezpieczeń oferującego ubezpieczenia majątkowe – Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółka Akcyjna. W związku z powyższym, po otrzymaniu wcześniejszej interwencji dotyczącej likwidacji szkód komunikacyjnych przez PZU S.A., w dniu 29 maja 2006 roku Ministerstwo Skarbu Państwa wystąpiło do Prezesa Zarządu tej Spółki z prośbą o przekazanie informacji o stosowanych przez PZU S.A. rozwiązaniach, a także stanowiska Spółki w sprawie zarzutów sformułowanych przez rzemieślników branży motoryzacyjnej oraz przedstawionych propozycji zmian przepisów i procedur. Przekazana przez Pana Senatora Tadeusza Lewandowskiego rezolucja została również niezwłocznie przesłana Prezesowi Zarządu PZU S.A. z prośbą o przedstawienie stanowiska PZU S.A. wobec postulatów przedstawicieli zakładów branży motoryzacyjnej.

MINISTER

Wojciech Jasiński